
16 2ª feira | 24/Jan/2022 - Edição nº 11097

UEGA

UEG ARAUCÁRIA S.A. (UEGA) – CNPJ: 02.743.574/0001-85 
INEXIGIBILIDADE UEGA Nº 09/2021 

Documentos: Processo Interno UEGA nº. 40/2021; Objeto: 
prestação de serviços de consultoria jurídica e tributária 
especializada nas áreas de gás e energia para suporte nas 
negociações dos contratos de suprimento de gás para participação 
da UEGA em Leilões de Reserva de Capacidade e Energia e para 
contratação de suprimento spot de gás natural, bem como dos 
contratos de prestação de serviços e fornecimento de peças para a 
manutenção dos três turbogeradores da UTE Araucária; 
Justificativa: Necessidade de consultoria jurídica especializada no 
mercado de gás natural, leilões de energia e manutenção de 
turbinas; Proponente: Rolim, Viotti, Goulart, Cardoso Advogados; 
CNPJ: nº 71.258.032/0001-30; Homologado e Ratificado: pelo 
Diretor Comercial, Demétrio Sheeny Coutinho, em 18/11/2021; 
Contrato nº: 27/2021; Valor: R$ 275.000,00; Data do Contrato: 
18/11/2021; Vigência Contratual: 12 meses; Base Legal: artigo 
30, II caput, da Lei Federal nº 13.303/2016; Informações 
Adicionais: www.uega.com.br  

5280/2022

UEG ARAUCÁRIA S.A. (UEGA) – CNPJ: 02.743.574/0001-85 
INEXIGIBILIDADE UEGA Nº 10/2021 

Documentos: Processo Interno UEGA nº. 45/2021; Objeto: 
Prestação de serviços de consultoria especializada em leilões de 
energia elétrica, consistindo na assessoria estratégica que 
compreende aspectos regulatórios e econômico-financeiros, com 
vistas à participação da UEGA Usina Elétrica a Gás de Araucária 
no Leilão de Reserva de Capacidade, de 2021 (LRCAP 2021); 
Justificativa: Necessidade de consultoria especializada em leilões 
de energia; Proponente: PSR Soluções e Consultoria em Energia 
Ltda., CNPJ: nº 09.305.983/0001-49; Homologado e Ratificado: 
pelo Diretor Comercial, Demétrio Sheeny Coutinho, em 
14/12/2021; Contrato nº: 45/2021; Valor: R$ 179.000,00; Data do 
Contrato: 17/12/2021; Vigência Contratual: 6 meses; Base 
Legal: artigo 30, II caput, da Lei Federal nº 13.303/2016; 
Informações Adicionais: www.uega.com.br  

5298/2022

 Serviço Social Autônomo 

PALCO PARANÁ

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
PROT. N°: 18.418.761-2
ESPÉCIE: Contrato Nº 022/2021.
PARTES: PARANACIDADE e T. Z. CONECTIVIDADE LTDA.
OBJETO: prestação de serviços de manutenção corretiva em rede elétrica 
estabilizada na Sede do PARANACIDADE e instalação de cabeamento lógico para 
o novo Escritório Regional de Ponta Grossa conforme especifi cações constantes 
no Termo de Referência.
RECURSOS: PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
PORTARIA nº 02/2022 

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO 
PALCOPARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas 
pelo artigo 20 do Estatuto do PALCOPARANÁ, Decreto 11.907, de 04 
de dezembro de 2018, R E S O L V E: 
Art. 1º - Designar como membros da Comissão Eleitoral que realizará a 
eleição do representante titular e suplente dos empregados para o 
Conselho de Administração do PalcoParaná: I- Laura Inês Sada 
Haddad, RG 5783406-4, como Presidente; II - Paula de Oliveira e 
Sousa, RG 1516977-1, como Vice-Presidente; III - Ricardo Molter, RG 
7631891-3. 
Art. 2º - A Comissão Eleitoral vigerá até a finalização do pleito. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Curitiba, 19 de janeiro de 2022. 

Fabianne Gusso Mazzaroppi Winkelmann 
Diretora-Presidente 

5340/2022

VALOR TOTAL: R$ 17.342,90
PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 dias
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 dias da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2022

João Carlos Ortega
Superintendente do PARANACIDADE

5226/2022

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
PROT. N°: 18.513.239-0
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 010/2019
PARTES:PARANACIDADE e a empresa INSAT SAÚDE OCUPACIONAL LTDA
OBJETO: em razão do aumento de serviços fi ca acrescido o valor de R$ 1.968,00, 
divididos em 6 parcelas, com o acréscimo o valor passa para R$ 9.840,00 e o valor 
global para R$ 21.648,00.
DATA DE ASSINATURA: 19/01/2022

5222/2022

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
PROTOCOLO Nº: 18.293.851-3
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 001/2022
OBJETO: Contratação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços 
dos CORREIOS, mediante adesão ao Termo de condições Comerciais e Anexos. 
(Pacote BRONZE).
I – Autorizo a inexigibilidade de Licitação nos termos do Art. 33, , da Lei 15.608/07;
II – Determino a contratação do objeto acima descrito, nos termos do Parecer nº 
100/2021-PJU, com a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, 
no valor estimado anual de R$ 30.000,00.

Curitiba, 19 de janeiro de 2022.
Augustinho Zucchi 

Superintendente do PARANACIDADE
5287/2022

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato
PROTOCOLO: 15019/2021 – P. E.: 09/2021 – CONTRATO: 29/2021.
Contratado: Prisma Ar Condicionado EIRELI.
CNPJ:19.365.869/0001-68.
OBJETO:  Prorrogação  do  contrato  de  manutenção  preventiva  e  corretiva
contínua dos sistemas de ar-condicionado VRV, ventilação mecânica e seus
componentes, instalados no Bloco I da Sede do MPPR, e na área do MPPR no
8º andar do Fórum da Família, da Criança e do Adolescente, em Curitiba/PR.
DOT. ORÇAMENT.: 0960.03091436.011 – Subelem. Despesa: 3390.3917.
VALOR MENSAL: R$ 20.754,80.
VIGÊNCIA: 01/04/2022 a 31/03/2023.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral  de Justiça
para Assuntos Administrativos.

5237/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022-MP/PGJ

RESULTADO
A Pregoeira julgou DESCLASSIFICADAS antes da etapa de lances as propostas 
das licitantes: Daniel Ananias da Silva Ltda, nos lotes 2, 3, 7 e 8, e Salvi Lopes & Cia 
Ltda – ME, nos lotes 3 e 7, por infringirem o item 7.1.1 do Edital; e Daniel Ananias 
da Silva Ltda, nos lotes 4, 5 e 6, Salvi Lopes & Cia Ltda – ME, no lote 4, e Jardim 
Serviços Administrativos Ltda, no lote 5, por infringirem o art. 48, II, da Lei n° 
8.666/93; DESCLASSIFICADAS após a etapa de lances: GM Distribuidora Ltda, 
nos lotes 2 e 6, por infringir os itens 7.3.3 c/c 14 e 9.1.12 do Edital; Jardim Serviços 
Administrativos Ltda, no lote 2, por infringir os itens 7.1 e 9.1 do Edital; e RG Luna 
Ltda, no lote 4, por infringir os itens 7.1.3, 9.1.6, 9.1.9, 9.1.10 e 9.1.11 e 9.1.12 do 
Edital; INABILITADA a licitante Zoom Comercial Eireli, no lote 5, por infringir 
os itens 9.1.3 e 9.1.6, 9.1.9, 9.1.10, 9.1.11 e 9.1.12 do Edital; HABILITADA E 
VENCEDORA a licitante: Luiz Minioli Netto EPP, nos lotes 1, com o valor de R$ 
1.638,00, 3, com o valor de R$ 1.007,40, 6, com o valor de R$ 1.230,00, e 7, com 
o valor de R$ 5.408,00. Decorrido o prazo recursal sem manifestação, a Pregoeira 
julgou PREJUDICADOS os lotes 2, 4, 5 e 8; e ADJUDICOU os objetos dos lotes 
1, 3, 6 e 7 à licitante vencedora. Curitiba, 20 de janeiro de 2022.

5192/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022-MP/PGJ

RESULTADO
A Pregoeira julgou HABILITADA E VENCEDORA a licitante: KS Licitações 
Comércio de Alimentos Ltda, no lote único, com o valor de R$ 62.638,80. Decorrido 
o prazo recursal sem manifestação, foi ADJUDICADO o objeto do lote único à 
licitante vencedora. Curitiba, 20 de janeiro de 2022.

5194/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR: 45401622
Documento emitido em 25/01/2022 14:13:35.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11097 | 24/01/2022 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


